Ἠτιμάσθης; ἀλλὰ πρὸς τὴν δόξαν τὴν διὰ τῆς
 ὑπομονῆς ἐν οὐρανοῖς ἀποκειμένην ἀπόβλεπον. Ἐξη-
 μιούθη; ἀλλ' ἐνατένισον τῷ πλοῦτῳ τῷ ἐπουρανίῳ, καὶ
 τῷ θησαυρῷ ὃν ἀπέθου σεαυτῷ διὰ τῶν ἀγαθῶν πρά-
 ξαν. Ἐξέπιας; τῆς πατρίδος; ἀλλ' ἔχεις πατρίδα τὴν
 ἐπουράνιον Ἰερουσαλήμ. Τέκνον ἀπέβαλες; ἀλλ'
 ἀγγέλους ἔχεις μεθ' ὧν χωρεύσεις περὶ τὸν οὐρανὸν
 τοῦ Θεοῦ, καὶ εὐφρανθήσῃ τὴν αἰώνιον εὐφροσύνην.
 Οὕτως ἀνατιθεὶς τοῖς παρούσιν ἀνιστοῖς τὰ προσ-
 δεκώμενα ἀγαθὰ, φυλάξεις σεαυτῷ τὸ ἄλυπον τῆς
 ζωῆς καὶ ἀτάραχον, ἐφ' ᾧ προσκαλεῖται ἡμεῖς
 ἢ νομθεσίᾳ τοῦ Ἀποστόλου. — Μήτε τὰ παιδρὰ

A quoque filius meus, si pater ipsius adhuc superstes
 esset, pari felicitate frueretur: nunc vero in ma-
 rore et contemptu est, nulloque omnino in pretio
 habetur. Ne, inquam, hæc cogites, mulier: verum
 animo et cogitatione cœli portas aperi, atque pa-
 latium illud cognosce. Regem illic consistentem
 cerne. Potes, si libet, illum in cœlis militem scri-
 bere, atque in illam militiam ascribere. Nam qui
 illic accensetur, non equis veluntur, sed nubi-
 bus: non in terra ambulant, sed in cœlum rapiun-
 tur: non pueros habent qui præeant, sed ipsos
 angelos: non mortali regi astant, sed immortalī
 Regi regum: non zona pellicea cinctos lumbos
 habent, sed ea gloria quæ sermonis facultatem
 excedit; atque adeo imperatoribus ipsis splendi-
 diores sunt. Etenim in illa aula, non divitiæ, non
 nobilitas, aut aliud quidquam ejusmodi requiritur,
 sed virtus duntaxat. Avulsa es a viro? at Christo
 conjuncta es. Conservum non habes qui tecum
 famuletur, sed Dominum habes. Cum oras, annon
 alloquentem audis. Quidnam vero loquitur tibi?
 verba certe multo suaviora quam maritus solebat. Nam etiamsi maritus tuus sit. Cum ergo Dominus ancillæ
 blanditur, tum vero ingens ejusmodi obsequium est. Quo igitur modo nos blande non delinuat? audi-
Venite ad me, inquit, omnes qui laboratis, et onerati estis, et ego reficiam vos (Matth. xi, 28). Ac rursus per prophetam in hunc modum clamat: *Nunquid oblitisci potest mulier fetus uteri sui? Et si illa oblita fuerit, ego tamen non obliviscar tui, dicit Dominus (Isa. xlix, 15).* Quantam auctoris vim hæc verba præ se ferunt? Convertere ad me, et salvus eris. Quid his verbis jucundius? videsne Dei cum hominibus colloquium? Quæ cum ita sint patientiam præsta, ut sempiterna bona con-

Ejusd. — Nunquid Job adamantino corpore erat
 nunquid ipsius viscera ex lapide constabant? Exi-
 guo temporis momento decem ipsi filii una plaga
 conciderunt in domo lætitiæ, diabolo ædem in eos,
 cum epulis et oblectationibus vacarent, concutiente.
 548 Vidit mensam cruore conspersam: vidit
 filios dispari quidem tempore in lucem editos, sim-
 ul autem e vita sublato. Non ingemuit, non
 comam evulsit, non vocem ullam ignavam emisit;
 sed præclaram illam atque omni laude celebratam
 fidenti animo prolocutus est: *Dominus dedit, Do-
 minus abstulit: sicut Domino placuit, ita factum
 est; sit nomen Domini benedictum in sæcula (Job i,
 21).* Num durus quispiam hic homo erat, qui mi-
 scriis aliorum non moveretur? Qui tandem istud,
 cum ipsemet de se dicat: *Flebam cum eo qui erat
 afflictus (Job xxx, 25).*

Ejusd. — Ignominia affectus es? ad gloriam illam
 quæ per patientiam in cœlis recondata est, oculos
 conjice. Detrimentum passus es? in cœlestes diviti-
 as oculos fige, inque eum thesaurum quem per
 probas actiones tibi condidisti. Patria pulsus es?
 at patriam habes cœlestem Jerusalem. Filium ami-
 sisti? at angelos habes quibuscum circa Dei thro-
 num chorus agitabis, et æterna voluptate afficie-
 ris. Ad hunc scilicet modum præsentibus molestiis
 expectata bona opponens, tranquillum ac mœrore
 vacuum animi statum ipse tibi conservabis, ad
 quem nempe nos Apostoli lex invitat. — Da ore-

ram et nec res secundæ nimiam animo tuo lætiti-
am afferant, nec rursus acerbæ hilaritatem ipsius
mœstilia et contractione dejiciant.

S. Basil. in mart. Jul. — In lugentium calami-
tatibus esse tristem consentaneum est. Etenim ita
demum eorum qui dolent, animos tibi conciliabis,
si nec in eorum acerbis casibus hilarem animum
præferas, nec alienos dolores susque deque habeas.
Non tamen cum iis qui mœrent, inmodico mœrore
affici convenit, nec cum eo qui adversa for-
tuna conflictatur exclamare et affligi, aut in aliis
rebus eum imitari et sequi, cui dolor tenebras offu-
dit. Ilinc enim calamitatem auxeris potius quam
lenieris.

Ibid. — Qui jacentem cupit erigere, is eo qui
prostratus est, sublimior prorsus esse debet. Qui
vero item concidit, altero quoque a quo excitetur,
opus habet : cæterum rerum eventibus submor-
deri, et tacite cum mœrentibus contristari æquum
est.

Ejusd. — Cur opes nostras prudenti Domino non
committamus, quas ad libitum administret, sed
velut propriis exspoliemur, excandescimus, atque
eorum qui ex hac vita decesserunt, tanquam af-
fecti injuria sint, vicem dolemus.

Ejusd. — Hoc nomine discruciemur, quod in
hisc sepulcris quæ circumferimus, diuturniorem
moram trahimus : et qui dii facti sumus, peccati
mortem, ut homines, obimus.

S. Greg. Naz. Orat. in Cæsar. — Quandiu de-
functum iugebimus adhuc? annon ad idem domici-
lium contendimus? annon lapidem eundem quam-
primum subituri sumus? annon pulvis idem brevi
futuri sumus? Hujusmodi vita nostra est, fratres :
hujusmodi in terra ludicrum est, ut cum non
fuerimus, nascamur, et cum nati simus, alio mi-
gramus.

S. Chrysost. — Ne filii tui, o homo, quieti invi-
deas : verum hoc noveris, eum obita morte, ad
meliorem lætitiā migrasse, atque ad præstantio-
rem regionem perrexisse ; teque non filium ami-
sisse, verum in tuta jam sede collocasse. Cave igitur
dicas : **549** Non jam pater vocabor. Quid enim est,
quæso, quamobrem manente filio pater jam appel-
lari desinas? num enim filium perdidisti? num filii
jacturam fecisti? Imo vero potius adeptus es, et
certius habes. Ob idque non hic tantum, sed etiam
in cælo vocaris pater.